
Bydlení 
budoucnosti:
trendy versus realita?trendy versus realita?



Budoucnost kancelá ří
Alexandra Tomášková

Leasing Manager, Skanska Property Czech Republic



Vítáme Vás v budov ě Corso Court!

• Kancelá řská budova 17.200 m 2

• Dokon čena v červenci 2015

• 7 nadzemních, 3 podzemní • 7 nadzemních, 3 podzemní 
podlaží

• Architekt: Ricardo Bofill, 
Barcelona

• Nájemci: Skanska, Expedia

• Certifikace LEED Platinum



Nové sídlo Skanska v ČR



Zahrada: p řispění místní komunit ě

5



Inovace

6



Mobilní aplikace pro budovu

7



Activity Based Workplace



Studio
Malmö

Activity Based Building



Co-working



V práci jako doma



Komunitní a spole čné prostory



Sdílení



Důraz na odpo činek a work-life balance



Zdravé stravování



Home office a flexibilita pracovní doby



Inside-out, outside-in



Děkuji za pozornost



Rezidenční development: trendy, nebo realita?
Juraj Murín, ředitel odboru Vývoje projektů Skanska Reality 





Sociální
Agenda

Environmentální

Lidské zdroje & 
Bezpečnost práce

Zapojení
komunity

Etika

Energie   Uhlík   Materiály   Voda
Skanska Color Pallete ™ Lokální dopady

Staráme se
o naše zaměstnance

Pomáháme
budovat komunity

Hrajeme fér

Agenda udržitelnosti ve Skanska

Environmentální
Agenda

Ekonomická
Agenda

Výběr projektů Výběr dodavatelů
Přidaná hodnota pro 

společnost

Pečujeme o přírodní zdroje Respektujeme
ekosystémy

Pečlivě vybíráme
projekty

Zvažujeme partnery Sdílíme přidanou 
hodnotu



Sociální agenda: Living Area Design 



Sociální agenda: Living Area Design 

23



Environmentální agenda

24



Environmentální agenda: 
spotřeba energie

25

Milíčovský háj, Praha 11 – Háje



Environmentální agenda: uhlíková stopa

26



Environmentální agenda: materiály

27



nejpreferovan ější volba

prevence

minimalizace e

Environmentální agenda: nakládání s odpady

28

nejmén ě preferovaná volba

znovupoužití

recyklace

obnova energie

odvoz na 
skládku

nejmén ě preferovaná volba



Environmentální agenda: spotřeba pitné vody

Vaření, pití, 
mytí nádobí

Osobní 
hygiena

WC

Ostatní

106 l/osoba/den

29

Zalévání

Úklid

* Zdroj: www.pvk.cz/vse-o-vode/pitna-voda/spotreba-vody/



Environmentální agenda: spotřeba pitné vody
Botanica K - systém pro hospodaření se šedou vodou

Denní 
spotřeba
pitné vody 
na osobu

79,5 litrů

30

= 25%
úspora 
pitné vody



Environmentální agenda: spotřeba pitné vody
Botanica K – jak ještě šetříme pitnou vodu

Řešení (řazeno dle úspor)

Využití šedé vody (26,5 l/den/osoba)
cca 25 %

Orientační 
úspora pitné vody 
na osobu je

42 l/den

31

Nízkoprůtokové armatury (15 l/den/osoba)
cca 14 %

Využití dešťové vody (1 l/den/osoba)
cca 1 %

= 40%
z celkového 
množství  
spotřeby v 
domácnosti

42 l/den



32

Botanica K, Praha 5 – Jinonice



Ekonomická agenda: prefabrikace

33



Digitalizace: chytrá domácnost

34



Digitalizace: Building Information Modeling (“BIM“)

35



Digitalizace: robotizace

36



Digitalizace: 3D tisk

37



Shrnutí:

Profit není jediným motivem.

Udržitelnost v developmentu postavená na veřejné 
participaci, zelených řešeních a prefabrikaci.

38

Vliv digitalizace na bydlení.



Děkuji za pozornost.

39



Inteligentní domácnost
Nové trendy v oblasti inteligentních domácností 

Ing. Libor Kozubík
Vedoucí sektoru Energetiky a Utilit 
IBM Global Business Services



V oblasti automatizace budov a domácností 

41

kognitivní analytika 

+ IoT

V oblasti automatizace budov a domácností 

(propojená a inteligentní zařízení)

=  trend



Aktuálně dochází k zásadnímu nárůstu počtu 
propojených „věcí“…
• V roce 2020 se předpokládá existence 25 - 30

miliard propojených “v ěcí”.
• Přičemž, co se týče počtu, předpokládá

se nárůst exponenciálního charakteru,
tedy až do řádu bilion ů (1012).



Výhled do budoucnosti …

Předpokládá se, že  trh se systémy domácí automatizace 

43

Předpokládá se, že  trh se systémy domácí automatizace 

poroste z počtu 1 milión jednotek v roce 2014 na více než 

470 milionů jednotek v roce 2020*. Vysoká penetrace 

chytrých telefonů, více technicky zdatných zákazníků a 

rostoucí potřeba energeticky úsporných aplikací bude 

významně akcelerovat poptávku v tomto segmentu 

v následujících 5 letech.
*Zdroj: IHS Technology, IBM 



Jak se dům (nebo domácnost) stane inteligentní ?

Dohledové systémy
Rozpoznávání osob
Sledování anomálního chování
Automatické varování

Zabezpečení
• Alarmové systémy

Řízení vytáp ění (energetické hospodá řství)
• Chytrá regulace spotřeby (dynamické  tarify)

• Vlastní výroba
• Chytré „krabičky“
• Dálkové 

ovládání

Využití 
a geolokace
• Parkování
• Plánování místností

Osvětlení
• Světelný tok
• Stínění
• Vzdálené řízení

44

• Alarmové systémy
• Dálkové ovládání

Ventilace a chlazení
• Chytrá regulace
• Dálkové ovládání

• Vzdálené řízení

Vodní hospodá řství
• Měření spotřeby
• Signalizace průtoku

• Dálkové
řízení

Cloud



Kognitivní domácnost = tvořená inteligentními samou čícími systémy vytváří 
osobní domácí prostředí pro jakoukoli denní dobu …

RÁNO: Cvičení a životospráva, 
Počasí, Dopravní informace, 
Denní program

NEJSEM DOMA: 
Vytápění/Chlazení, Bezpečnost, 
Energetické hospodářství (FVE, 
HA)

ZPĚT DOMA: Teplota, Osvětlení, 
Energetické hospodářství, 
Cvičení a životospráva, 

45

Cvičení a životospráva, 
Gastronomie (Jídlo)

NOC: Osvětlení, Bezpečnost, 
Zprávy, Zábava, Další den 



Propojená domácnost =

Chytré 
klimatizace

Chytré 
kuchyňské 
spotřebiče

Chytré
ledničky

Okolo roku 2020 se předpokládá existence

více než 470.000.000 “chytrých” domácích

spotřebičů. (Zdroj: IHS).

46

Chytré 
pračky a 
sušičky

ledničky

Chytré 
myčky

Chytrý 
elektroměr



Jak to celé funguje …

Skrze bránu 
domácí 

IoT Foundation

Nad daty je možno 
nastavit analytiku  
včetně kognitivních 
funkcí.

Real Time 

4

3

Real-time data

Nastavený  
upozor ňovací 
mechanismus 
generuje 
alerty, emaily, 

Administrátor 
monitoruje funkce, 
zasílá upgrade 
firmware, řeší 
anomálie a poruchy.

IBM IoT IBM IoT 
for Electronicsfor ElectronicsIoT Apky

Data mohou být 
sdílena s dalšími 
aplikacemi (pokud 

Admin
Portal

47

Zákazník registruje 
spot řebič. 
Zakryptovaná data 
spot řebiče bezpečně 
putují na bránu 
domácí automatizace.

1

domácí 
automatizace se 
data p řenesou 
na cloud.

2

5

Zákazník m ůže ovládat spot řebič 
vzdálen ě, obdrží veškeré 
informace o stavu a provozu.„Chytrý“ 

spot řebič

Real Time 
Insights

Real-time data
alerty, emaily, 
SMS…

Content 
Delivery

aplikacemi (pokud 
to uživatel povolí).



Příklady z praxe…

48
Více na: http://www.ibm.com/internet-of-things/iot-industry/iot-home/

Zdroj: IBM



Chytré “bílé spotřebiče”

49

Zdroj: IBM



Chytrá TV

50

Zdroj: IBM



Chytrá gastronomie

51

Zdroj: IBM



Chytrá domácí automatizace

52

Zdroj: IBM



Chytré hračky

53

Zdroj: IBM



Děkuji Vám za 
pozornost…pozornost…

Zdroj foto: Internet/ [Photo/Agencies]




